

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

31 июля 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом «О внесении изменений в Областной закон об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 27 июля 2017 года № 1171-ЗС, руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 28.12.2016 № 102 «О бюджете Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 619012,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 636662,4 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 36674,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

б) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2017 год в сумме 17649,7 тыс. рублей.

1.2. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2017 год» внести следующие изменения:

по строке «Безвозмездные поступления» цифры 491322,2 заменить цифрами 500890,1

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 491409,3 заменить цифрами 500977,2

по строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры 419231,0 заменить цифрами 428798,9

по строке «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 149179,2 заменить цифрами 150956,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 149179,2 заменить цифрами 150956,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры 4300,0 заменить цифрами 4300,5

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры 4300,0 заменить цифрами 4300,5

по строке «Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» цифры 9436,4 заменить цифрами 10711,0

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» цифры 9436,4 заменить цифрами 10711,0

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» цифры 1157,7 заменить цифрами 5435,3

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» цифры 1157,7 заменить цифрами 5435,3

по строке «Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры 1482,3 заменить цифрами 1505,8

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры 1482,3 заменить цифрами 1505,8

по строке «Прочие субвенции» цифры 199960,1 заменить цифрами 202174,9
по строке «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» цифры 199960,1 заменить цифрами 202174,9

1.3. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2017 год:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой цифры «609444,8» заменить цифрами «619012,7 »

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры «627094,5» заменить цифрами «636662,4»

1.4. В приложении №9 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов местного самоуправления Веселовского района»

по администратору доходов бюджета муниципального района 902 «Администрация Веселовского района Ростовской области» ввести код доходов:

1 14 06013 05 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов»

1.5. В приложении №10 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области»

по администратору доходов бюджета муниципального района 815 «Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области» ввести код доходов:

1 11 05013 05 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»

1.6. В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 49229,5 заменить цифрами 49253,0

по строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры 8150,2 заменить цифрами 8173,7

по строке «Национальная экономика» цифры 27862,0 заменить цифрами 32364,7

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство» цифры 4195,4 заменить цифрами 8698,1

по строке «Образование» цифры 296640,9 заменить цифрами 298855,7

по строке «Дошкольное образование» цифры 35890,6 заменить цифрами 37805,5

по строке «Общее образование» цифры 214316,7 заменить цифрами 214616,6

по строке «Социальная политика» цифры 212788,1 заменить цифрами 215615,0

по строке «Социальное обслуживание населения» цифры 46424,3 заменить цифрами 48044,7

по строке «Социальное обеспечение населения» цифры 90893,2 заменить цифрами 92099,2

по строке «Охрана семьи и детства» цифры 62382,3 заменить цифрами 62382,8

1.7. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему Решению.

1.8. Учесть суммы субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 21 к настоящему решению.

1.9. Приложения 1,3,9,10,15,17,19,21 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрании депутатов —
глава Веселовского района



И.П.Ермакова
И.П.Ермакова

п. Веселый
31 июля 2017 года
№ 140